МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ДЕТСКИЙ САД

«СКАЗКА» СЕЛА КРЫМСКОЕ САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
 (МБДОУ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА» С. КРЫМСКОЕ)

ПРИКАЗ

09.01.2025 г.                                 с. Крымское                                          № 16-ОД

Об организации
питьевого режима

На основании Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к и
организации общественного питания населения» (утв. постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г.
№32), с целью обеспечения воспитанников и работников учреждения
питьевой водой, отвечающей гигиеническим требованиям,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питьевой режим учреждении в соответствии с СанПиНом
2.3/2.4.3590-20 по организации питьевого режима.
2. Утвердить график выдачи питьевой кипяченой воды с пищеблока
(Приложение 1).
3. Возложить ответственность за организацию питьевого режима на
медицинскую сестру Павлушенко М.Л.
4. Для обеспечения питьевого режима воспитанников и работников
использовать только кипячёную воду, приготовленную на пищеблоке
учреждения.
5. Поварам обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее
хранения (не более 3- х часов) согласно п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и

инструкции по организации питьевого режима кипяченой водой.
6.Персональную ответственность за охрану жизни и здоровья детей
возложить на воспитателей и помощников воспитателей групп.
7. Воспитателям и помощникам воспитателей:
 - обеспечить ребенку доступность питьевой воды в течение всего периода
пребывания в учреждении.
- выдавать воду в стеклянных чашках.
- хранить  чистые чашки в специально отведенном месте в моечной, отдельно
по группам.
- обрабатывать использованную посуду согласно инструкции.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на медицинскую сестру
Павлушенко М.Л.

Заведующий                                                              А.В. Смоглюк

С приказом ознакомлены:

____________ Абкеримова Г. Р. «____»____________2025г
__________ Акаева Д.С. «____»____________2025г
____________ Билялова Г.А. «____»____________2025г
____________ Волошенюк Р. П. «____»____________2025г
____________ Гарбарь М.А. «____»____________2025г
__________ Горпинич Н.Ю. «____»____________2025г
____________ Громыковская   Е.М. «____»____________2025г
____________ Капустян О.А. «____»____________2025г
____________ Ковтун Ж.И. «____»____________2025г
____________ Коцюба  И.А. «____»____________2025г
____________ Коцюба М.М. «____»____________2025г
____________ Курбидинова З. С. «____»____________2025г
__________ Листопадова  Е.Н. «____»____________2025г
__________ Лихошерстова  Н.И. «____»____________2025г
____________ Лютикова Н.И. «____»____________2025г
____________ Муртазаева Э.А. «____»____________2025г
____________ Павлушенко М.Л. «____»____________2025г
____________ Седякина М.М. «____»____________2025г
____________ Сулейманова Э.С. «____»____________2025г
____________ Тарвердян Ш.П. «____»____________2025г
____________ Топтун Т.В. «____»____________2025г
____________ Тохтар С.С. «____»____________2025г
____________ Усеинова Э.З. «____»____________2025г
____________ Хайбуллаева Н.Л. «____»____________2025г
____________ Хвалева Н.Н. «____»____________2025г
____________ Цуканова С.М. «____»____________2025г
____________ Чалдина С.А. «____»____________2025г
____________ Шарипова А.С. «____»____________2025г
____________ Шкапова И.В. «____»____________2025г

 УТВЕРЖДЕНО
Приказом МБДОУ «Региональный
детский сад «Сказка» села Крымское
от 09.01.2025 № 16-ОД
______________ А.В. Смоглюк

ГРАФИК  ВЫДАЧИ
ПИТЬЕВОЙ  ВОДЫ

 08.00
 11.00
 15.00